[bookmark: OLE_LINK1]ДОГОВОР
на оказание услуг по организации и проведению конференции

г. Новосибирск                                                                                      «___» __________ 20__ г.

[bookmark: _GoBack]    Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт гидродинамики им. М.А. Лаврентьева Сибирского отделения Российской академии наук (ИГиЛ СО РАН) в лице директора Головина Сергея Валерьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» и название  учреждения, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице лицо с правом подписи, действующего на основании основание с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель принимает на себя обязанности оказать услуги по организации и проведению Всероссийской конференции "Нелинейные волны: теория и новые приложения", посвященной 70-летию со дня рождения чл.-корр. РАН В.М. Тешукова (далее – Конференции), а Заказчик обязуется обеспечить участие в Конференции своих представителей.
1.2. Срок оказания услуг: с 29.02.2016 г. по 02.03.2016 г.
1.3. Место оказания услуг: Академгородок города Новосибирска

2. Цена услуг и порядок расчетов

2.1. Стоимость организационного сбора за участие в конференции представителя Заказчика (ФИО участника) составляет 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей, в том числе НДС 18%.
2.2. Оплата денежных средств Заказчиком производится в рублях по безналичному расчету в размере, указанном в п.2.1. Договора в течение 10 (десяти) дней с момента подписания настоящего договора или в срок до 17.02.2016.

3. Срок действия Договора

3.1. Договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до «03» марта  2016 г.

4. Права и обязанности Сторон

4.1 Исполнитель обязуется:
4.1.1. Оказать услуги по организации и проведению Конференции в полном объеме и в срок, указанный в п. 1.2. настоящего Договора.
4.1.2. Предоставить полную информацию о программе Конференции, ее продолжительности, условиях проживания, организации обслуживания.
4.1.3. Издать и предоставить участнику Конференции сборник тезисов докладов Конференции и программу конференции.
4.1.4. Обеспечить участнику Конференции условия для участия во всех мероприятиях Конференции.
4.1.3.Предоставить возможность распространения информационных материалов участника во время работы Конференции.
4.1.4. Организовать культурную программу.
4.1.5. Оперативно решать по месту оказания услуг все возникающие вопросы в срок не более 3 часов после соответствующего обращения в рабочее время конференции (с 9.00 до 18.00 местного времени).
4.1.6. В процессе оказания услуг соблюдать санитарно-технические нормы, правила техники безопасности и правила пожарной безопасности.
4.1.7. В течение 3 рабочих дней с момента оказания услуг направить в адрес Заказчика для подписания Акт приема-передачи оказанных услуг

4.2. Заказчик обязуется:
4.2.1. Своевременно произвести оплату организационного сбора.
4.2.2. Рассмотреть полученный от Исполнителя Акт оказанных услуг не позднее 5 рабочих дней после его получения.
В случае если количество и качество оказываемых услуг удовлетворяет Заказчика, он оформляет документы в установленном порядке, один экземпляр которых передает Исполнителю. В случае если количество и качество оказываемых Услуг не удовлетворяет Заказчика, Заказчик направляет Подрядчику мотивированный отказ от подписания Акта по настоящему договору с указанием выявленных недостатков и сроков их устранения. При этом окончательная приемка услуг и подписание сторонами всех документов переносится на соответствующий срок устранения недостатков.
При отказе одной из Сторон от подписания Акта в нем делается отметка об этом, с указанием обоснованных претензий и Акт подписывается другой Стороной.
4.3. Исполнитель имеет право:
4.3.1. Своевременно получить оплату организационного сбора  в размере и порядке, которые предусмотрены настоящим Договором.
4.4. Заказчик имеет право:
4.4.1. Отказаться от приёмки  услуг, оказанных с нарушением условий настоящего Договора, без возмещения Исполнителю понесённых затрат.
4.4.2. В лице своего Представителя производить контроль количества и качества оказания услуг.

5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые Стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятные последствия которых они не имеют возможности.
5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств в силу вышеуказанных причин, должна без промедления письменно известить об этом другую Сторону в течение 5 дней с момента наступления таких обстоятельств. Доказательством указанных в извещении фактов должны служить документы, выдаваемые компетентными органами.
Не извещение либо несвоевременное извещение другой Стороны влечет за собой утрату права ссылаться на эти обстоятельства.

6. Заключительные положения

6.1. Если при исполнении Сторонами обязанностей, возложенных на них настоящим Договором, обнаруживаются препятствия к надлежащему исполнению данного Договора, каждая из Сторон обязана принять все зависящие от нее разумные меры по устранению таких препятствий. Сторона, не исполнившая этой обязанности, утрачивает право на возмещение убытков, причиненных тем, что соответствующие препятствия не были устранены.
6.2. По вопросам, неурегулированным настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
6.3. В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка Стороны обязаны в двухдневный срок уведомить об этом друг друга.
6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Юридические адреса сторон и платежные реквизиты

	Заказчик:
	Исполнитель: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт гидродинамики им. М.А.Лаврентьева Сибирского отделения Российской академии наук

	ИГиЛ СО РАН
Юр. адрес: 630090, г.Новосибирск, пр. академика Лаврентьева -15
Факт, адрес: 630090, г.Новосибирск, пр. академика Лаврентьева -15
Почтовый адрес: 630090, г.Новосибирск, пр. академика Лаврентьева -15
тел. (383) 333-29-14, тел./факс (383) 333-16-12 (приемная), E-mail: igil@hydro.nsc.ru
ИНН 5408100064,
КПП 540801001,
л/с 20516Ц20030 в УФК по Новосибирской области, счет 40501810700042000002 в Сибирском ГУ Банка России г. Новосибирск, БИК 045004001
КБК 00000000000000000130

Директор

д.ф.-м.н.______________С.В. Головин
МП